

PROTOKÓŁ Nr XL/2013XL
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji
w dniu 30 grudnia 2013r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miłkach w dniu 30 grudnia 2013 r. w godzinach od 13.00 do 15:00.

W dniu 30 grudnia 2013 r. w obradach uczestniczyli Radni według załączonej do protokołu listy obecności. Nieobecni Radni – Iwona Wołodko, Jacek Cimochoowski. Obradom przewodniczył Przewodniczący - Tomasz Gujda. Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski - Wójt Gminy.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali jest wymagane quorum (13 radnych) do podejmowania prawomocnych uchwał.

Na protokolanta dzisiejszych obrad Przewodniczący powołał Marlenę Gujda „Za” głosowało jednogłośnie 13 radnych.

Do pkt. 3

W tym punkcie decydowano o przyjęciu porządku obrad.

Przewodniczący zaproponował, by wykreślić z porządku obrad punkt 4 z uwagi na brak protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek z zaproponowaną zmianą.

„Za” przyjęciem porządku głosowało jednogłośnie 13 radnych.

Porządek przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
6. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłki na lata 2013-2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłki na 2014r
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 4

Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w spotkaniu wójtów i burmistrzów w Urzędzie Wojewódzkim, gdzie byli zapoznawani z alokacją środków regionalnych. Podpisana została umowa na dofinansowanie wydawnictwa promocyjnego z naszą Gminę w ramach wniosku Małe Projekty. Zawarta została również umowa na dofinansowanie samochodu do przewożenia osób niepełnosprawnych ze środków Pefron.

Wójt powiedział, że był na spotkaniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Warszawie i uczestniczył w rozmowach dotyczących dofinansowania zakupu samochodu pożarniczego. Dofinansowanie ma wynosić 150 tys. zł. Obecnie używany samochód będzie przekazany do Ośrodka Kultury. Wójt powiedział, że był na spotkaniu z dyrekcją Poczty Polskiej O/Białystok w sprawie przejęcia w użytkowanie części pomieszczeń poczty zajmowanej w budynku Urzędu.

W przyszłości będziemy zainteresowani wykupem tych pomieszczeń. Pomieszczenia będą zajmowane głównie przez GOPS, wykonany zostanie podjazd dla osób niepełnosprawnych co usprawni poruszanie się osób niepełnosprawnych. Planuje się również przebudowę ścian wewnętrznych w budynku Urzędu aby osoby niepełnosprawne, czy też osoby starsze, nie musiały wchodzić po schodach a zostały obsłużone w pokoju na parterze.

Wójt poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Czyprk w sprawie wodociągu. W 2014 r. planowane jest wykonanie projektu po stronie PUKR, spółka przystąpi do ogłoszenia przetargu na wykonanie prac projektowych. Miejscowości Czyprki i Miechy zostaną zasilone od strony wodociągu wydmińskiego.

Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniach wigilijnych i jasełkowych w Miłkach, Rydzewie, Rudzie i Marcinowej Woli, jednocześnie podziękował mieszkańcom za organizację tych spotkań.

Bronk Mariusz zapytał jak wygląda realizacja umowy dotycząca wydawnictwa promującego gminę od strony wykonania, czy jest ktoś, kto opracowuje już coś?

Wójt powiedział, że tak Pan Wojciech Darski opracowanie będzie w formie książkowej. Książka ma zawierać informację dla turystów, rys historyczny naszej Gminy a także inne ciekawostki związane z życiem funkcjonowania miejscowości, do książki ma być dołączona mapa z obiektami turystycznymi naszego terenu.

Bronk Mariusz zapytał czy wydanie będzie też w formie elektronicznej.

Wójt odpowiedział, że można to rozważyć.

Do pkt. 5

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów obradowała w dniu dzisiejszym. Zaopiniowano pozytywnie projekty uchwał przedłożone na dzisiejszą sesję.

Barbara Tech poinformowała, że Komisja Rolnictwa nie obradowała,

Krystyna Bereszta poinformowała, że Komisja ds. Socjalnych również nie obradowała.

Do pkt. 6 (przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi)

W dniu dzisiejszym zgłoszono następujące interpelacje.

Bronk Mariusz powiedział, że Rada Gminy uchwaliła wydzielenie z mieszkaniowego zasobu gminy lokali do wynajęcia na czas trwania stosunku pracy z pracownikami gminy. Przy tej okazji było wiele kłótni. Regulamin najmu komunalnych lokali mieszkalnych pracownikom gminy na czas trwania stosunku pracy, który pan Wójt zarządził został uchylony przez Wojewodę wskutek działania p.Radnej Haliny Cimoch. Następnie Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miłki. Bronk Mariusz zapytał, czy te mieszkania zostały przydzielone według pierwotnego regulaminu czy też po zmianie regulaminu został przeprowadzony ponowny nabór wniosków?

Bronk Mariusz zapytał, kto aktualnie zajmuje te mieszkania i na jakiej podstawie?

Wójt odpowiedział, że kryteria przydziału są takie same jak w pierwotnym regulaminie. Obecnie zajmowane jest jedno mieszkanie przez p. Teresę Łobodzińską, drugie mieszkanie jest do wynajęcia. Wpłynęło podanie o wynajem i w najbliższym czasie zostanie powołana komisja, która dokona przydziału po wcześniejszym ogłoszeniu we wszystkich naszych jednostkach organizacyjnych.

Bronk Mariusz powiedział, że pani Teresa Łobodzińska planuje przejść na emeryturę, co w tej sytuacji z mieszkaniem?

Wójt odpowiedział, że ten temat chce poddać pod rozagę p. Radnych aby można było wydłużyć okres umowy najmu na bezterminowy mimo tego, że pracownik nie świadczy pracy. Biorąc pod uwagę wcześniejsze doświadczenia, mieszkania wynajmują osoby, które są byłymi pracownikami Urzędu np. p. Wojciechowska.

Dodał, że według aktualnego regulaminu wynajem mieszkania gminnego wygasa z dniem ustania stosunku pracy.

Bronk Mariusz powiedział, że w ramach Mazurskiego Związku Międzygminnego jest opracowana aktualizacja regulaminu utrzymania w czystości. Wnioskowałem do p. Wójta o zapoznanie Rady z tymi zmianami. Czy są postępy w tym zakresie?

Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej i dodał, że w najbliższym czasie przedstawi p. Radnym sprawozdanie z działalności zakładu.

Bronk Mariusz zapytał ile wynosi zadłużenie naszej Gminy i czy wartość tego zadłużenia zmieniła się w stosunku do 2012r. Wójt odpowiedział, że zadłużenie zmienia się w zależności od stopnia realizacji dochodów. Na koniec roku 2013 możemy przyjąć zadłużenie w kwocie 5.431.252,00 zł.

Bronk Mariusz zapytał czy wartościowo wzrosło zadłużenie? Wójt odpowiedział, że nieznacznie tak, gdyż mniej spłaciliśmy kredytu na spłatę wcześniejszego zadłużenia niż planowaliśmy spłacić.

Bronk Mariusz zaproponował udzielenie odpowiedzi na piśmie. Wójt powiedział, że poprosi p. Skarbnik o podanie tych kwot.

Bronk Mariusz zapytał, ile Gmina wydała na opracowanie, wydrukowanie i zredagowanie gazety „Miła” w 2013r? Czy są jakiegokolwiek plany dotyczące budowy elektrowni wiatrowych? Wójt odpowiedział, że nie ma żadnych planów dotyczących budowy elektrowni wiatrowych.

Fiedorowicz Elżbieta (interpelacja złożona na piśmie- załącznik do protokołu).

powiedziała, że jej interpelacja dotyczy Szkoły, w związku z długą nieobecnością nauczyciela. Fiedorowicz Elżbieta przedstawiła Uchwałę z dnia 5.06.2013r z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z przeprowadzonej kontroli Szkoły ZPO w Mońkach. Tu zarzucają Dyrektorowi Szkoły, że przekroczył godziny ponadwymiarowe. Zastrzeżenia swoje RIO opiera na art.35 ust.1 Karty Nauczyciela. Dyrektor odwoływał się od tych zarzutów ale nie zostały one uwzględnione. Przedstawiła również wyciąg z forum prawniczego, wypowiedź prawnika na pytanie nauczyciela, które brzmiało: Moje pensum jako dyrektora szkoły wynosi 6 godzin dydaktycznych w jakim wymiarze organ prowadzący może przydzielić mi godziny ponadwymiarowe? Odpowiedź prawnika: Powołując się na art.35 ust.1; 42 ... karty nauczyciela. Skoro obowiązkowy wymiar dyrektora wynosi 6 godzin dydaktycznych liczb godzin ponadwymiarowych nie może przekroczyć 1,5

godziny a za zgodą dyrektora 3 godziny. Fiedorowicz Elżbieta zapytała jaka więc obowiązują w ZPO w Miłkach procedura przydziału godzin ponadwymiarowych i zastępstw doraźnych? Dodała również, że może źle interpretuje te przepisy, może też powinna złożyć zapytanie do Kuratorium Oświaty.

Milczanowski Wiesław zapytał, czy p.Wójt interweniował w sprawie mostu .Wójt udzielił odpowiedzi pozytywnej.

Górski Dariusz zapytał o dopłaty dla tych mieszkańców, którzy wywożą szambo. Wójt odpowiedzi, że formalnie nie mamy możliwości wsparcia finansowego wywozu szamba i dodał, że rozmawiał z Prezesem PUKR aby przeanalizował koszty wywozu szamba.

Górski Dariusz zapytał dlaczego w okresie od 2 stycznia do 6 stycznia szkoła w Miłkach pracuje a w Rydzewie i Staświnach nie pracuje. Ponosimy koszty transportu, których można byłoby uniknąć, gdyż wydajemy około 500 tyś.na dowóz dzieci do szkoły.

Wójt odpowiedział, że w gimnazjum w Miłkach trwają egzaminy i w tym czasie placówka musi mieć dni wolne od pracy.

Obrady opuściła Radna Tech Barbara.

pkt 7.

Odnosnie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłki na lata 2013 – 2020. Wójt wyjaśnił, że nie ma w tej uchwale zmian, które rzutowałyby na zmianę istotnych wskaźników. Otrzymaliśmy 20 tyś zł. odszkodowania z tytułu niewykonania usługi związanej z przetargiem na komputery. Urszula Piskorz powiedziała, że Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Uwag nie było. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 3

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłki na lata 2013 – 2020 została podjęta.

pkt.8.

Wójt wyjaśnił że, zmiany dotyczą zdjęcia środków z działu działalności usługowej, plany zagospodarowania przestrzennego, opracowania geodezyjne i kartograficzne i wprowadzenie ich do działu Oświata i wychowanie oraz do działu Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Zmiana dotyczy także zwiększenia dotacji dla Ośrodka Kultury, nie jest to zwiększenie powyżej planu jaki miał, gdyż dwa miesiące temu zmniejszyliśmy plan o kwotę 10 tyś. dla Ośrodka Kultury było to związane z tym że OK miał dostać zwrot za swoje działania w ramach małych projektów, procedury oceny wniosku przesunięto na następny rok i stąd to zwiększenie budżetu . Cimoch Halina zapytała o zmianę dotyczącą Gimnazjum gdzie składka na ubezpieczenie społeczne jest zwiększona o kwotę 16.753 zł, podobnie bardzo duże zwiększenie jest w stołówkach z czego to wynika?Wójt udzielił odpowiedzi, iż wynika to z uregulowania składek w zależności do płac.

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy

na 2013r.

Uwag nie było. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

„przeciw” - 0,

„głosy wstrzymujące się” - 3

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013r została podjęta większością głosów.

pkt.9

Wójt powiedział, że spełniliśmy wszystkie wskaźniki jakie nakłada na nas ustawa o finansach publicznych. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020 został przyjęty przez Regionalną Izbę Obrachunkową bez uwag.

WPF wiąże się głównie z naszymi zadaniami inwestycyjnymi i pozwala nam na realizację w przyszłości zamierzeń budżetowych.

Bronk Mariusz powiedział, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest „sztucznym tworem”, sztucznie są wpisane kwoty bez jakiegoś progresu, wynika z tego że nasze dochody będą spadać w kolejnych latach, dochody z podatków będą na stałym poziomie jest to nierealne. Rozumiem że dokument jest wymagany i trzeba go zrobić ale warto byłoby aby był on bardziej realny.

Wójt odpowiedział, że w WPF są pewne stałe i prognoza na rok następny, która obejmuje prognozę parametrów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego. Podstawą WPF są lata wcześniejsze i rok następny i aby spełnić wszystkie wskaźniki tu musi się wszystko zgadzać, natomiast to co znajduje się poza następnym rokiem jest tylko założeniem, które może się zasadniczo zmienić. Jest to celowe kiedy inwestycje są przewidziane i ich wysokość jest znana, rozłożona na cykl 4; 5- letni, gdzie kwoty są ściśle określone na każdy rok wynikające z realizacji projektu inwestycyjnego.

Fedorowicz Elżbieta zapytała dlaczego w inwestycjach brak jest oświetlenia w Kleszczewie?

Wójt odpowiedział, że nie musi być umieszczony ten punkt w inwestycjach, środki finansowe będą przeznaczane z bieżących wydatków i dodał, że nie jest w stanie powiedzieć w tej chwili czy wystarczy pieniędzy na ten cel.

Następnie przewodniczący odczytał Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 5.12.2013r sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Miłki projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2020.

(mat. w załączniku protokołu)

Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie uchwalenia WPF Gminy na lata 2014-2020.

Uwag nie było. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

„przeciw” - 2

„głosy wstrzymujące się” -1

Przewodniczący stwierdził, że uchwała w sprawie uchwalenia WPF Gminy na lata 2014-2020 została podjęta większością głosów.

pkt.10

Wójt stwierdził, że pozytywnym zjawiskiem jest to, że poziom zadłużenia zmniejsza się sukcesywnie a wartość dobra wytworzonego w tym czasie zwiększa się. Budżet jak na nasze możliwości dochodowe jest wciąż proinwestycyjny. Główne nasze obciążenie finansowe to 800 tys. zł jest to kwota udziału w spółce aglomeracja. Kwota ta, jest częścią zapłaty za inwestycje wodno- kanalizacyjną. Kolejna rata będzie w 2015r, w kwocie prawie 1 miliona zł. Część inwestycji, które miały rozpocząć się już w tym roku -rewitalizacja centrum , przeniesiono na rok następny. Płatność za świetlicę w Konopkach Nowych, będzie przeniesiona na rok następny. Termin odbioru przesunął się ze względu na awarię płyty głównej sterującej piec, który się nie załączał. W tej chwili czekamy na Nadzór Budowlany- decyzję dopuszczająca obiekt do użytkowania. Do budżetu przyszłorocznego została ujęta kwota dopłaty do wody. Kwota 58.425 tys. zł będzie przeznaczona na rekultywację jeziora Miłkowskiego z Programu Ochrony Jezior Polski Północnej. Warunkiem uruchomienia programu, będzie posiadanie programu rekultywacyjnego opartego na badaniach, dokładnej analizie parametrów wody. Wójt powiedział, że były pytania na komisji i chciałby wyjaśnić, że my mamy prawo do ponoszenia wydatków na ten cel, ponieważ jest to jezioro skarbu państwa położone na naszym terenie i jest to zbiornik, który ma być wykorzystywany pod kątem turystycznym przez mieszkańców.

Nowym zadaniem wprowadzonym na podstawie porozumienia jest wydatek w kwocie 37.380 zł przeznaczony na opracowanie studium wykonalności i dokumentacji projektowej budowy szlaku wodnego łączącego jeziora Tyrkło i Buwełno we współdziałaniu z gminami Giżycko, Orzysz ,Miastem Giżycko.

Podpisaliśmy umowę na modernizację systemu grzewczego w budynku Urzędu Gminy. Projekt opiewa na kwotę 215 tys. zł. z tego ponad 170 tys. zł. dostaniemy dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Również podpisaliśmy umowę na wydawnictwo promujące walory turystyczne i krajobrazowe naszej Gminy w kwocie 20.920 zł

Kolejne zadanie jakie wprowadziliśmy do budżetu to zakup samochodu dla przewozu osób niepełnosprawnych wydatek w kwocie 136 tys. zł. W ramach programu likwidacja barier transportowych w Gminie Miłki przez zakup busa przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, z Pefronu uzyskano kwotę 80 tys. zł. przy naszym udziale w kwocie 56 tys. zł. jest to założenie przed przetargowe.

Fedorowicz Elżbieta zapytała jakie będzie przeznaczenie samochodu, który jest teraz używany .Wójt udzielił odpowiedzi, że obecnie używany samochód będzie przekazany do Ośrodka Kultury, który bardzo często korzysta z samochodu szczególnie w okresie letnim ze względu na pracę w terenie.

Wójt wyjaśnił, że wprowadzona do budżetu kwota 54.575 tys. zł. to kwota przeznaczona na dożywianie uczniów szkół-”Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Zmniejszenie naszej składki w Mazurskim Międzygminnym Związku-Gospodarka Odpadami o kwotę 26.588 tys. zł wynika z zakończenia inwestycji budowy Zakładu unieszkodliwiania odpadów komunalnych w Spytkowie.

Zwiększenie na administrację publiczną w kwocie 500 tys. zł wynika z zadań inwestycyjnych takich jak wymiana ogrzewania w budynku Urzędu 200 tys. zł, wydatki na usługi pocztowe, wypłata nagród jubileuszowych 150 tys.

Cimoch Halina odniosła się do wydatków w straży gminnej i zapytała czego dotyczy zakup usług pozostałych w kwocie 800 tys. zł. Wójt odpowiedział, że dotyczy realizacji umowy: opłaty za pracę biura i wszystkie koszty realizacji umowy zawartej z firmą na obsługę urządzenia mobilnego.

Bronk Mariusz uzasadnił dlaczego będzie głosował przeciw uchwale w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014r. Dobrze się dzieje, że inwestujemy np. powstanie świetlicy w Konopkach Nowych, rozwój kanalizacji na terenie całej Gminy.

Nie zgadza się jednak i to od samego początku z pozyskiwaniem pieniędzy z działalności fotoradarów, gdyż realne przychody są obciążone dużymi kosztami. Przychody są optymistyczne a nie ma podniesionych kosztów. Korzystamy z usług firmy zewnętrznej i jeśli wzrosną dochody to i wzrosną koszty. To jest główny element mojego sprzeciwu w sprawie uchwalenia budżetu na 2014r., podsumował.

Wójt stwierdził, że łatwo się jest nie zgadzać.

Wójt stwierdził, że zwiększyliśmy bezpieczeństwo mieszkańców. Mieszkańcy mieszkający przy drodze krajowej widzą efekty i są bardzo zadowoleni. Działalność ta dała możliwość stworzenia 6 etatów dla młodych osób, gdzie poza Urzędem jest bardzo mało firm na naszym terenie, które tworzą miejsca dla tylu osób. Jest to więc społeczna korzyść z tej formy działalności.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący odczytał opinię RIO w sprawie projektu budżetu na 2014r.

Następnie Urszula Piskorz poinformowała, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2014r. Przewodniczący poddał uchwałę w sprawie budżetu na 2014r. pod głosowanie.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych,

„przeciw” - 2,

„głosy wstrzymujące się” - 1

Przewodniczący stwierdził, że uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłki na 2014r została podjęta większością głosów.

Do pkt. 11

Bronk Mariusz zapytał, czy zostały podpisane umowy na odśnieżanie dróg.

Wójt odpowiedział, że tak z tymi samymi wykonawcami.

Cimoch Halina odniosła się do Apelu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego (mat. w załączniku) i podziękowała tym Radnym, że podjęliśmy uchwałę o odsuniecie minimum 3 km od zabudowań lokalizacji wiatraków.

Jakacki Grzegorz podziękował Wójtowi za realizację budżetu i podkreślił, że Gmina rozwija się co jest widoczne.

Wójt wszystkim obecnym złożył życzenia z okazji Nowego Roku. Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i złożył życzenia z okazji Nowego Roku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XL Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 30 grudnia 2013r.

Prot. Marlena Gujda

Przewodniczący Rady Gminy
Tomasz Gujda

